
   

 

 

 

Oggetto: Servizio di presidio Croce Rossa Italiana per il giorno 12 settembre 2025 relativamente a 

servizio di supporto necessario durante l’espletamento della prova di accesso al Corso di laurea magistrale 

a ciclo unico in Scienze della formazione primaria a.a. 2025-2026 

CIG: B831810568 

 

Il Direttore Generale 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, emanato con decreto 

rettorale n. 92 del 29 marzo 2012 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 13 aprile 

2012 n. 87, serie generale, e, in particolare, l’art. 16, comma 7, lettera m); 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, adottato con D.R. n. 174 del 29.5.2008 e successivamente 

adeguato (L. 240/2010) con D.R. n. 296 del 15.10.2013, aggiornato e coordinato con le successive 

modificazioni; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. recante "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445 rubricato “Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n. 196 e s.m.i. recante Codice in materia di protezione dei 

dati personali, nonché il Regolamento Generale sulla Protezione dei dati Personali Regolamento UE 

2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016; 

VISTO il Decreto MIUR 22 ottobre 2004 n. 270, modificativo e sostitutivo del Decreto MURST n. 509 del 3 

novembre 1999, recante norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei; 

VISTO l’Avviso della Direzione generale degli ordinamenti della formazione superiore e del Diritto allo 

Studio del MUR del 14 maggio 2025, nel quale sono individuate le date di svolgimento delle prove di 

ammissione relative ai corsi di laurea e di laurea magistrale ad accesso programmato nazionale per l’A.A. 

2025/2026 e, in particolare, quella relativa al test di accesso al Corso di Laurea magistrale a ciclo unico in 

Scienze della Formazione primaria, coincidente con il 12 settembre 2025; 

VISTO il DR n. 262 del 14/07/2025 con il quale la Mediterranea ha indetto per l’a.a. 2025/2026 il Concorso 

per l’accesso al Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria; 

CONSIDERATO che per giorno 12 settembre, in occasione della prova di ammissione relativa al Corso di 

laurea in Scienze della Formazione primaria a.a. 2025-2026, sono attesi circa 419 candidati e si ritiene 

opportuno prevedere un presidio con ambulanza e personale sanitario competente ad intervenire in caso di 

necessità; 

VISTA la proposta di spesa prot. n.29250 del 05/09/2025 con annotata l’autorizzazione del Direttore 

Generale, previa verifica di disponibilità a bilancio e, contestualmente, la designazione a RUP la dott.ssa 

Mariagrazia Daniela Angelone; 

ACQUISITO da parte della Croce Rossa Italiana, tramite mail del 03/09/2025, la disponibilità a fornire un 

servizio di supporto sanitario alle prove scritte che si svolgeranno il giorno 12/09/25 dalle h. 09:00 alle 14:00 

c/o il plesso Lotto D dell’Università degli studi Mediterranea di Reggio Calabria, per un costo complessivo 

pari a € 250,00 (€ duecentocinquanta/00)esente iva; 

 

DECRETA 

 

- Di considerare le premesse come parte integrante e sostanziale della presente determina. 

- Di autorizzare, l’affidamento alla Croce Rossa Italina del servizio di supporto sanitario alle prove 

preselettive che si svolgeranno in data 12/09/25 dalle h. 09:00 alle 14:00 c/o plesso Università degli 

studi Mediterranea R.C; 

- La spesa di € 250,00 esente IVA, cod. impegno 7821/2025, graverà sui fondi derivanti dagli introiti 

delle tasse dei partecipanti alla selezione per l’accesso al Corso di laurea in Scienze della formazione 

primaria. 

 



   

 

- Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente 

controllate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 

Il presente decreto, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32, 

della legge 190/2012 e dal D.Lgs. 33/2013, è pubblicato, ai sensi dell’art. 20 comma 1 del D. Lgs. 36/2023, 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web www.unirc.it e sull’Albo on-line di Ateneo, ai fini 

della generale conoscenza. 

 

 Il RUP 

     Francesco Naso 

 

 

 

      Il Responsabile Area 

Risorse Finanziarie e Bilancio 

     Dott.ssa Valeria Barillà        

Il Direttore Generale 

                          Ing. Pietro Foti 

 

 

 

 


		2025-09-11T08:49:58+0200
	IT
	Francesco Naso


		2025-09-11T09:01:43+0200
	IT
	Valeria Barillà


		2025-09-11T10:56:34+0000
	Pietro Foti


		2025-09-12T12:17:43+0200
	IT
	Vincenza Mazzitelli




